Indicação 104/2023

Verificar viabilidade de recuperação

do solo degradado por erosão no Bairro

do Tuncuns.

Indico, com observância nas disposições regimentais, que seja expedido

ofício à sua Excelência o Prefeito Municipal, solicitando-lhe que, junto ao setor

competente, verificar viabilidade de recuperação do solo degradado por erosão no Bairro

do Tuncuns.

Justificativas: Este é um pedido da população do referido Bairro.

            Assim ao tomar ciência através de questionamento popular e foto em anexo.

Verificamos a necessidade e urgência no atendimento, onde propomos a visita de um

técnico da Diretoria de obras infraestrutura e meio ambiente no local. Bairro dos Tuncuns

próximo a residência da Sra. CONCEICAO APARECIDA DE MORAES.

Na certeza de poder contar com vossa atenção, renovo meus sentimentos de

apreço e distinta consideração.

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 09 de maio de 2023

.

José Luiz Leonardi

Vereador

Natal Aparecido de Lima

Vereador

Anexo: